
дл0 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 30 сентября 2024 года № 30-П 

с. Грачевка 

 

Об утверждении муниципальной программы «Ремонт и содержание дорог 

общего пользования местного значения в границах населенных пунктов 

Грачевского муниципального образования Петровского муниципального 

района Саратовской области» 
 

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации", законом Саратовской 

области от 30 сентября 2014 года № 108-ЗСО «О вопросах местного значения 

сельских поселений Саратовской области», Уставом Грачевского муниципального 

образования Петровского муниципального района Саратовской области, 

администрация Грачевского муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить муниципальную программу «Ремонт и содержание дорог 

общего пользования местного значения в границах населенных пунктов 

Грачевского муниципального образования Петровского муниципального района 

Саратовской области» согласно приложения. 

2. Признать утратившими силу: 

постановление администрации Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района Саратовской области от 30 ноября 2021 года 

№43-П «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт, содержание 

автомобильных дорог в границах Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района Саратовской области»; 

постановление администрации Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района Саратовской области от 05 мая 2022 года 

№13-П «О внесении изменений в постановление администрации Грачевского 

муниципального образования от 30 ноября 2021 года №43-П «Об утверждении 

муниципальной программы «Ремонт, содержание автомобильных дорог в 

границах Грачевского муниципального образования Петровского муниципального 

района Саратовской области», 

   



постановление администрации Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района Саратовской области от 04 августа 2022 года 

№43-П «О внесении изменений в постановление администрации Грачевского 

муниципального образования от 30 ноября 2021 года №43-П «Об утверждении 

муниципальной программы «Ремонт, содержание автомобильных дорог в 

границах Грачевского муниципального образования Петровского муниципального 

района Саратовской области», 

 постановление администрации Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района Саратовской области от 14 октября 2022 

года №46-П «О внесении изменений в постановление администрации Грачевского 

муниципального образования от 30 ноября 2021 года №43-П «Об утверждении 

муниципальной программы «Ремонт, содержание автомобильных дорог в 

границах Грачевского муниципального образования Петровского муниципального 

района Саратовской области»,  

постановление администрации Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района Саратовской области от 29 декабря 2022 

года №62-П «О внесении изменений в постановление администрации Грачевского 

муниципального образования от 30 ноября 2021 года №43-П «Об утверждении 

муниципальной программы «Ремонт, содержание автомобильных дорог в 

границах Грачевского муниципального образования Петровского муниципального 

района Саратовской области»,  

постановление администрации Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района Саратовской области от 3 февраля 2023 года 

№4-П «О внесении изменений в постановление администрации Грачевского 

муниципального образования от 30 ноября 2021 года №43-П «Об утверждении 

муниципальной программы «Ремонт, содержание автомобильных дорог в 

границах Грачевского муниципального образования Петровского муниципального 

района Саратовской области»,  

постановление администрации Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района Саратовской области от 26 июня 2023 года 

№24-П «О внесении изменений в постановление администрации Грачевского 

муниципального образования от 30 ноября 2021 года №43-П «Об утверждении 

муниципальной программы «Ремонт, содержание автомобильных дорог в 

границах Грачевского муниципального образования Петровского муниципального 

района Саратовской области»,  

постановление администрации Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района Саратовской области от 10 июля 2023 года 

№29-П «О внесении изменений в постановление администрации Грачевского 

муниципального образования от 30 ноября 2021 года №43-П «Об утверждении 

муниципальной программы «Ремонт, содержание автомобильных дорог в 

границах Грачевского муниципального образования Петровского муниципального 

района Саратовской области»,  

постановление администрации Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района Саратовской области от 12 января 2024 года 

№4-П «О внесении изменений в постановление администрации Грачевского 

муниципального образования от 30 ноября 2021 года №43-П «Об утверждении 

муниципальной программы «Ремонт, содержание автомобильных дорог в 

границах Грачевского муниципального образования Петровского муниципального 

района Саратовской области», 



постановление администрации Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района Саратовской области от 6 февраля 2024 года 

№7-П «О внесении изменений в постановление администрации Грачевского 

муниципального образования от 30 ноября 2021 года №43-П «Об утверждении 

муниципальной программы «Ремонт, содержание автомобильных дорог в 

границах Грачевского муниципального образования Петровского муниципального 

района Саратовской области»,  

постановление администрации Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района Саратовской области от 6 мая 2024 года 

№11-П «О внесении изменений в постановление администрации Грачевского 

муниципального образования от 30 ноября 2021 года №43-П «Об утверждении 

муниципальной программы «Ремонт, содержание автомобильных дорог в 

границах Грачевского муниципального образования Петровского муниципального 

района Саратовской области»,  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования, но не 

ранее 1 января 2025 года и применяется к правоотношениям, возникающим при 

составлении бюджета Грачевского муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

Глава муниципального образования                                            И.В. Синькова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению 
                                                                       администрации Грачевского муниципального 

образования 
Петровского муниципального района 

                           от 30.09.2024 года №30-П 
 

Паспорт муниципальной программы 

«Ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения в 

границах населенных пунктов Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района Саратовской области»  

 

I. Основные положения муниципальной программы 

Куратор муниципальной 

программы 

Администрация Грачевского муниципального 

образования  

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Администрация Грачевского муниципального 

образования  

Соисполнители муниципальной 

программы 
 - 

Участники муниципальной 

программы 
 - 

Период реализации Этап 1: 2025 - 2030 гг 

Цели муниципальной программы 

Повышение уровня жизни населения за счет приведения в 

нормативное состояние дорог общего пользования 

местного значения 

Подпрограммы  - 
Объемы финансового 

обеспечения муниципальной 

программы (тыс. руб.) 

26536,2 

Влияние на достижение 

национальной цели 
 - 

Стратегические приоритеты  

1. Оценка текущего состояния сферы 

 

Настоящая Программа разработана для решения задач по развитию и 

совершенствованию технико-эксплуатационного состояния автомобильных дорог 

местного значения, их освещенности. В соответствии с законодательством 

Российской Федерации финансирование дорожного хозяйства осуществляется за 

счет средств местного бюджета и субсидий областного дорожного фонда. 

Настоящая Программа устанавливает плановые показатели по основному 

виду деятельности в сфере дорожного хозяйства на 2025 – 2030 года. 

Проблема организации освещенности на улицах муниципального 

образования особенно остро проявляется в местах нового строительства. В 

неосвещенных местах увеличивается число преступлений, дорожно-транспортных 

происшествий, несчастных случаев, связанных с отсутствием должного 

освещения на улицах муниципального района. Надежная система наружного 

освещения способствует улучшению ориентации и безопасности движения на 

дорогах и пешеходных путях, благоприятно влияет на формирование образа 

сельского муниципального образования, позволяет расширить временные границы 

для отдыха населения и получения услуг. Комплексное решение проблемы окажет 

положительный эффект на санитарно-эпидемиологическую обстановку, 



предотвратит угрозу жизни и безопасности граждан, будет способствовать 

повышению уровня их комфортного проживания.  

Дороги общего пользования являются одним из элементов транспортной 

инфраструктуры Грачевского муниципального образования. Состояние дорог 

имеет большое значение для организации движения сельского транспорта и 

пешеходов. Обеспечение хорошо развитой сети дорог местного значения является 

одной из приоритетных задач. Современные водонепроницаемые плотные 

покрытия дорог в сочетании с рациональным озеленением препятствуют 

образованию пыли и способствуют сохранению чистоты воздуха. Ремонт 

автомобильных дорог местного значения представляет собой комплекс работ по 

замене и (или) восстановлению конструктивных элементов автомобильных дорог, 

их частей, выполнение которых осуществляется в пределах установленных 

допустимых значений и технических характеристик класса и категории 

автомобильной дороги и при выполнении которых затрагиваются конструктивные 

и иные характеристики надежности и безопасности автомобильной дороги. 

Безопасность дорожного движения направлена на сокращение количества 

дорожно-транспортных происшествий и снижение ущерба от этих происшествий 

и ущерба, наносимого экономическим интересам Грачевского муниципального 

образования. 

 

2. Описание приоритетов и целей государственной политики в сфере 

реализации муниципальной программы «Ремонт и содержание дорог общего 

пользования  местного значения в границах населенных пунктов 

Грачевского муниципального образования Петровского муниципального 

района Саратовской области»  

 

Целью настоящей Программы является повышение уровня жизни населения 

за счет приведения в нормативное состояние дорог общего пользования местного 

значения, создание благоприятных организационно-правовых и экономических 

условий для обеспечения качественного ремонта автомобильных дорог местного 

значения: в части улучшения технического состояния автомобильных дорог 

местного значения; уменьшения дорожно-транспортных происшествий; 

сохранность автомобильных дорог местного значения, а также эффективного 

использования выделяемых для реализации программных мероприятий целевых 

ассигнований из областного дорожного фонда.  

Настоящая Программа представляет собой мероприятия, обеспечивающие 

решение актуальных для муниципального района задач по улучшению технико-

эксплуатационного состояния дорожной сети. 

Основной задачей настоящей Программы является выполнение 

установленных заданий по ремонту автомобильных дорог местного значения. 

В соответствии с основными приоритетами, развитие транспортной системы 

и повышение качества среды, была сформулирована цель настоящей программы: 

повышение качества жизни населения, проживающего на территории Грачевского 

муниципального образования, путём развития транспортной системы и 

благоустройства.  

Достижение цели муниципальной программы требует решения следующих 

задач:  

1. Снижение рисков возникновения дорожно-транспортных происшествий. 



2. Поддержание автомобильных дорог местного значения на уровне, 

соответствующему категории дороги, путем выполнения нормативных 

мероприятий по ремонту дорог. 

3. Увеличение протяженности автомобильных дорог местного значения, 

соответствующих нормативным требованиям; создание условий для 

формирования единой дорожной сети, круглогодичной доступности для 

населения. 

4. Улучшение эпидемиологического состояния и благоустроенности  

муниципального образования. 

 
 

 

 

 
 

 

 



II. Показатели муниципальной программы 

№ 

п/п 

ппппп/п 

 

 

 

 

 

Наименование показателя
2
 Еди

ница 

изме

рени

я 

Базово

е 

значен

ие 

Значения показателей Ответственный за 

достижение 

показателя
4
 

Связь с 

показателями 

национальных 

целей 

муниципально

й программы 

(маркировка)5 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  10 

Цель:   «Повышение уровня жизни населения за счет приведения в нормативное состояние дорог общего пользования местного значения» 

 

1. Количество приведенных 

светильников уличного 

освещения заявленному 

требованиями ГОСТ 

шт. 

72 72 72 72 72 72 72 Администрация 

Грачевского 

муниципального 

образования  

 - 

2. Объем отремонтированных дорог м
2
 13000 13000 13000 13000 13000 13000 13000  - 

3. Объем очищенных дорог   м
2
 209806 209806 209806 209806 209806 209806 209806  - 

4. 
Протяженность оформленных 

дорог 
км 

0 
0 0 

0 0 10 10 - 

5. 
Поддержание работоспособности 

уличного освещения  
% 

100 100 100 100 100 100 100 - 

6. Количество разработанных смет шт. 2 2 2 2 2 2 2 - 

7. 
Количество проведенных 

экспертиз 
шт. 

2 2 2 2 2 2 2 - 

8. 
Количество проведенного анализа 

смет 
шт. 

2 2 2 2 2 2 2 - 

9. 

Количество объектов, в 

отношении которых проведен 

контроль качества 

ед. 

2 2 2 2 2 2 2 - 

 

 

 



III. Перечень структурных элементов муниципальной программы 

№ 

п/п 

Задачи структурного элемента
6
 Краткое описание эффектов от реализации задачи 

структурного элемента
7 

 

Связь с показателями
8
 

1.Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение развития транспортной системы в границах сельского поселения» 

 

1.1. Администрация Грачевского 

муниципального образования 

 

2025 г.-2030 г. 

1.2. Обеспечить сохранность 

существующей дорожной сети, 

сократить долю автомобильных 

дорог, не отвечающих 

нормативным требованиям. 

 

 

 - повышение уровня безопасность   дорожного   

   движения; 

-  создание благоприятных условий для   проживания    

   граждан; 

- приведение  автомобильных  дорог  общего         

  пользования  в соответствии с требованиями  

  техническо-эксплуатационного регламента; 

- освещение улиц; 

- улучшение комфортных условий для проживания. 

- осуществление дорожной деятельности по   

  содержанию и ремонту дорог; 

- приведение светильников уличного  

  освещения заявленному требованиями  

  ГОСТ; 

- паспортизация автомобильных дорог 

- поддержание работоспособности уличного  

  освещения; 

- разработка смет;  

- проведение анализа смет и экспертиз; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IV. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, структурного элемента 

муниципальной программы 

Источник финансового 

обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Муниципальная программа  

«Ремонт и содержание дорог общего 

пользования местного значения в 

границах населенных пунктов 

Грачевского муниципального 

образования Петровского 

муниципального района Саратовской 

области» 

всего в том числе: 9388,1 3308,9 3459,8 3459,8 3459,8 3459,8 26536,2 

федеральный бюджет         

бюджеты государственных 

внебюджетных фондов 

  
 

 

 
   

областной бюджет 6243,0 0 0 0 0 0 6243,0 

местный бюджет 3145,1 3308,9 3459,8 3459,8 3459,8 3459,8 20293,2 

иные безвозмездные 

поступления 

  
     

внебюджетные источники        

2. Комплекс процессных мероприятий: 

«Обеспечение развития транспортной 

системы в границах сельского 

поселения» 

всего в том числе: 9388,1 3308,9 3459,8 3459,8 3459,8 3459,8 26536,2 

федеральный бюджет         

бюджеты государственных 

внебюджетных фондов 

  
     

областной бюджет 6243,0 0 0 0 0 0 6243,0 

местный бюджет 3145,1 3308,9 3459,8 3459,8 3459,8 3459,8 20293,2 

иные безвозмездные 

поступления 

  
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий 

«Обеспечение развития транспортной системы  

в границах сельского поселения» 

 

1. Общие положения 
Ответственное структурное 

подразделение администрации 

 

 Администрация Грачевского муниципального 

образования 

 

Связь с муниципальной программой 

 

Муниципальная программа «Ремонт и содержание дорог 

общего пользования местного значения в границах 

населенных пунктов Грачевского муниципального 

образования Петровского муниципального района 

Саратовской области» 

 

 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 
№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерен

ия (по 

ОКЕИ 

 

 

Базово

е 

значен

ие 

Значения показателей по годам 

2025 2026 2027 2028 2029 20

30 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Цель муниципальной программы: «Повышение уровня жизни населения за счет приведения в 

нормативное состояние дорог общего пользования местного значения» 

 

1. Количество приведенных 

светильников уличного 

освещения заявленному 

требованиями ГОСТ 

шт. 

72 72 72 72 72 72 72 

2. 
Объем отремонтированных 

дорог 
м2 

13000 13000 13000 13000 13000 13000 13000 

3. Объем очищенных дорог м2 209806 209806 209806 209806 209806 209806 209806 

4. 
Протяженность 

оформленных дорог 
км 

0 0 0 0 0 10 10 

5. 
Поддержание 

работоспособности 

уличного освещения  
% 

100 100 100 100 100 100 100 

6. 
Количество разработанных 

смет 
шт. 

2 2 2 2 2 2 2 

7. 
Количество проведенных 

экспертиз 
шт. 

2 2 2 2 2 2 2 

8. 
Количество проведенного 

анализа смет 
шт. 

2 2 2 2 2 2 2 

9. 
Количество объектов, в 

отношении которых 

проведен контроль качества 
шт. 

2 2 2 2 2 2 2 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=889D6E4FB1FCADE77516306596813AB88F820B2AC46553AA0E61A80E81EA8A8D4A17A74DBAD8C5DF60E31C2438dEpBL


3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса 

процессных мероприятий 
Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Характеристика 

(тип 

мероприятия) 

Еди

ница 

изме

рени

я 

(по 

ОКЕ

И 

 

Базов

ое 

значен

ие  

Значение мероприятия (результата) по годам 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Мероприятие 

(результат): 

Организовано  

уличное 

освещение 

Освещено 

дорог в 

границах 

населенных 

пунктов, 

использовано 
опор 

воздушных 

линий 

электропередач

и для 

размещения 

оборудования 

уличного 

(наружного) 

освещения. 

Приобретено, 

установлено и 

заменено 

фонарей, 

проводов, 

эл.счетчиков и 

т.д. 

% 100 100 100 100 100 100 100 

Мероприятие 

(результат): 

Разработана 

проектно-сметная 

документация, 

проведена 

экспертиза 

сметной 

документации, 

анализ сметной 

документации и 

строительный 

контроль за 

выполняемыми 

работами 

Составлено и 

проверено 

документации 

 

 

 

 

шт. 

 

 

 

6 

 

 

6 

 

 

 

6 

 

 

 

6 

 

 

 

6 

 

 

 

6 

 

 

 

6 

 

 

Мероприятие 

(результат): 

Осуществлена 

дорожная 

деятельность в 

отношении 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

Приведено в 

нормативное 

состояние 

дорог 

м
2
 13000 13000 13000 13000 13000 13000 13000 

consultantplus://offline/ref=889D6E4FB1FCADE77516306596813AB88F820B2AC46553AA0E61A80E81EA8A8D4A17A74DBAD8C5DF60E31C2438dEpBL
consultantplus://offline/ref=889D6E4FB1FCADE77516306596813AB88F820B2AC46553AA0E61A80E81EA8A8D4A17A74DBAD8C5DF60E31C2438dEpBL


местного 

значения в 

границах 

населенных 

пунктов сельских 

поселений 

Мероприятие 

(результат): 

Проведены 

мероприятия по 

ремонту и 

содержанию 

дорог общего 

пользования 

Приведено в 

нормативное 

состояние 

дорог 

м
2
 209806 209806 209806 209806 209806 209806 209806 

 

 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

Наименование 

мероприятия 

(результата)/источник 

финансового 

обеспечения  

 

 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, рублей 

  

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Комплекс процессных 

мероприятий: 

«Обеспечение развития 

транспортной системы  

в границах сельского 

поселения» 

9388,1 3308,9 3459,8 3459,8 3459,8 3459,8 26536,2 

областной бюджет 6243,0 0 0 0 0 0 6243,0 

местный бюджет 3145,1 3308,9 3459,8 3459,8 3459,8 3459,8 20293,2 

иные безвозмездные 

поступления 

       

Мероприятие 

(результат): 

Организовано уличное 

освещение 

316,1 254,5 254,5 254,5 254,5 254,5 1588,6 

областной бюджет        

местный бюджет 316,1 254,5 254,5 254,5 254,5 254,5 1588,6 

иные безвозмездные 

поступления 

       

Мероприятие 

(результат): 

Разработана проектно-

сметная документация, 

проведена экспертиза 

сметной документации, 

анализ сметной 

документации и 

строительный контроль 

за выполняемыми 

работами 

400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 2400,0 

областной бюджет        

местный бюджет 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 2400,0 

иные безвозмездные        



поступления 

Мероприятие 

(результат): 

Осуществлена 

дорожная деятельности 

в отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов сельских 

поселений 

6243,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6243,0 

областной бюджет 6243,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6243,0 

местный бюджет        

иные безвозмездные 

поступления 

       

Мероприятие 

(результат): 

Проведены 

мероприятия по 

ремонту и содержанию 

дорог общего 

пользования 

2429,0 2654,4 2805,3 2805,3 2805,3 2805,3 16304,6 

областной бюджет        

местный бюджет 2429,0 2654,4 2805,3 2805,3 2805,3 2805,3 16304,6 

иные безвозмездные 

поступления 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. План реализации комплекса процессных мероприятий 
Задача, мероприятие 

(результат) (контрольная 

точка) 

Дата 

наступления 

контрольной 

точки 

 

Ответственный 

исполнитель (Ф.И.О. 

должность, 

наименование 

структурного 

подразделения или 

подведомственного 

учреждения 

администрации  

муниципального 

район 

Вид подтверждающего 

документа 

 

1 2 3 4 

Мероприятие (результат): Организовано уличное освещение 

Контрольная точка 1.1. 

Организовано уличное 

освещение 

до 31 декабря 

ежегодно 

Администрация 

Грачевского МО 

Акт выполненных работ 

Контрольная точка 1.2. 

Приобретено материалов 

до 31 декабря 

ежегодно 

Администрация 

Грачевского МО 

Накладная 

Контрольная точка 1.3. 

Выполнены монтажные 

работы 

до 31 декабря 

ежегодно 

Администрация 

Грачевского МО 

Акт выполненных работ 

Мероприятие (результат): Разработана проектно-сметная документация, проведена экспертиза 

сметной документации, анализ сметной документации и строительный контроль за выполняемыми 

работами 

Контрольная точка 1.1. 

Изготовлена смета 

до 31 декабря 

ежегодно 

Администрация 

Грачевского МО 

Акт выполненных работ 

Контрольная точка 1.2. 

Проведен анализ сметной 

документации 

до 31 декабря 

ежегодно 

Администрация 

Грачевского МО 

Акт выполненных работ 

Контрольная точка 1.3. 

Проведена экспертиза 

сметной документации 

до 31 декабря 

ежегодно 

Администрация 

Грачевского МО 

Акт выполненных работ 

Контрольная точка 1.4. 

Проведен строительный 

контроль 

до 31 декабря 

ежегодно 

Администрация 

Грачевского МО 

Акт выполненных работ 

Мероприятие (результат): Осуществлена дорожная деятельность в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений 

Контрольная точка 1.1. 

Заключены муниципальные 

контракты, договора 

до 31 декабря 

ежегодно 

Администрация 

Грачевского МО 

 - 

Контрольная точка 1.2. 

Выполнены работы по 

ремонту автомобильных 

дорог  

 

до 31 декабря 

ежегодно 

Администрация 

Грачевского МО 

Акт выполненных работ 

Мероприятие (результат): Проведены мероприятия по ремонту и содержанию дорог общего 

пользования 

Контрольная точка 1.1. 

Заключены муниципальные 

контракты, договора 

до 31 декабря 

ежегодно 

Администрация 

Грачевского МО 

 - 

Контрольная точка 1.2. 

Выполнены работы по 

содержанию и ремонту 

автомобильных дорог  

до 31 декабря 

ежегодно 

Администрация 

Грачевского МО 

Акт выполненных работ 

 


